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اخبار

رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح:

می‌توانیم رژیم صهیونیستی را  سر جای خود بنشانیم

رئیس‌جمهور:

 به مناسبت میلاد پیامبر اکرم)ص(
و امام جعفر صادق)ع( انجام شد 

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف  
مجازات حدود سه هزار نفر از محکومان

در آستانه‌ سالروز میاد حضرت ختمی مرتبت 
محمد مصطفی)ص( و حضرت امام صادق)ع(، رهبر 
انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه قضائیه برای 
عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات حدود سه هزار نفر 

از محکومان محاکم موافقت کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نامه‌ای 
به رهبر انقاب اسامی با اشاره به فرارسیدن 
میلاد باسعادت پیامبر اسام)ص( و امام صادق)ع( 
خواستار عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات »دو هزار و 
هشتصد و هشتاد و هفت« نفر از محکومان محاکم 
عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و 

سازمان تعزیرات حکومتی شده بود.

با حکم رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام فاطمی 
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام 

جمعه شهرکرد شد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
در حکمی »حجةالاسام آقای حاج سید ابوالحسن 
فاطمی« را به عنوان امام جمعه شهرکرد و نماینده 
خود در استان چهارمحال و بختیاری منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب حجةالاسام آقای حاج سید ابوالحسن 
فاطمی دامت افاضاتهُ

اکنون که جناب آقای نکونام امام جمعه محترم و 
خدوم شهرکرد کناره‌گیری کرده‌اند جنابعالی را که 
بحمدالله از سوابق نیک علمی و عملی برخوردار 
می‌باشید به امامت شهرکرد و نمایندگی خود در 

استان چهارمحال و بختیاری منصوب می‌کنم.
استان چهارمحال و بختیاری در دوران‌های حساس 
و تاریخ‌ساز کشورمان نقش آفرین و در شمار 
فعال‌ترین‌ها بوده است. نمونه بارز آن، دوران 
دفاع مقدس است که ایمان و غیرت و صمیمیت 
مردم و بخصوص جوانان این خطه در آن، فراموش 
نشدنی است. اکنون نیز جنابعالی را به همدلی و 
هم اندیشی با جوانان برومند آن استان و تقویت 
بنیه دینی و جهتگیری انقلابی آنان توصیه می‌کنم 
و نیک روزی همه مردم عزیز آن سامان و مزید 
توفیق شما در خدمت به آنان را از خداوند مسألت 

. یم می‌نما

معاون اول رئیس‌جمهور در مجمع عمومی 
فرهنگستان علوم:

با برچسب زدن به دانشمندان نمی‌توان 
به دنبال دیپلماسی علمی بود

در  رئیس‌جمهور  اول  معاون  عارف  محمدرضا 
نشست مجمع عمومی فرهنگستان علوم با تأکید 
بر اینکه دیپلماسی علمی می‌تواند به دیپلماسی 
سیاسی کمک کند، گفت: متأسفانه دیده شده یک 
نخبه دانشگاهی که برای کنفرانس‌های علمی به 
خارج از کشور می‌رود وقتی به کشور بازمی‌گردد با 
برچسب‌های ناروا و اتهامات امنیتی با او برخورد 
می‌شود، بااین‌گونه برخوردها دیپلماسی علمی 
محقق نمی‌شود. عارف در بخش دیگری از سخنان 
خود عنوان کرد: محافظه کاری در دانشگاه‌ها افزایش 
یافته است. دخالت‌های غیرضروری نهادهای بیرون 
از دانشگاه باعث شده که سکوت قبرستانی در 
دانشگاه‌ها ایجاد شود و این امر موجب شده است 
که جوانان وارد گروه‌های نامناسب شوند. باید به 
این موضوع در فرهنگستان‌ها پرداخته شود. عضو 
پیوسته فرهنگستان علوم تأکید کرد: ساحت علم و 
پژوهش باید به دور از سیاسی بازی جناح‌ها، گروه‌ها 
غ  و احزاب باشد و اعضای محترم فرهنگستان‌ها فار
از جناح‌بندی‌ها می‌توانند در موضوعات مختلف به 
نظام و دولت مشاوره‌های مفید و ارزنده‌ای ارائه دهند.

»رضا سراج« معاون دبیرخانه شورای‌عالی 
امنیت ملی دار فانی را وداع گفت

رضا سراج، سخنگو و معاون ارتباطات دبیرخانه 
شورای‌عالی امنیت ملی بعد از یک عمل جراحی 
سخت تومور مغزی دار فانی را وداع گفت. رضا سراج، 
خادم الحسین، فعال رسانه‌ای، کارشناس ارشد 
مسائل راهبردی، عضو هیأت‌علمی دانشگاه، سخنگو 
و معاون ارتباطات دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی 
بعد از یک عمل جراحی سخت تومور مغزی دار فانی 
را وداع گفت. ریاست دانشکده و پژوهشکده پیامبر 
اعظم)ص( دانشگاه جامع امام حسین)ع(، ریاست 
سازمان بسیج دانشجویی و معاونت سیاسی قرارگاه 
ثارالله از جمله مسئولیت‌های سراج در طول خدمت 
بوده است. او از رزمندگان دوران دفاع مقدس بود و 
تألیفاتی در زمینه‌های راهبردی، سیاسی و فرهنگی 
داشته و سابقه راهنمایی و داوری رساله‌های دکتری 
متعددی را در کارنامه خود برجای گذاشته است. 
قابل ذکر است که در خرداد ۱۴۰۲، وزارت خزانه‌داری 

رژیم ایالات متحده او را تحریم کرد.

همزمان با سالروز میاد حضرت 
ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( و 
حضرت امام صادق)ع(، رهبر انقلاب 
اسامی صبح دیروز در دیدار جمعی 
از مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسامی و میهمانان شرکت‌کننده در 
کنفرانس وحدت و همچنین قشرهای 
مختلف مردم، درس بزرگ نبوی را 
امت‌سازی برشمردند و با تأکید بر 
نقش خواص در شکل‌گیری امت 
اسامی و وحدت دنیای اسلام گفتند: 
با شکل‌گیری امت اسلامی، مسلمانان 
با قدرت درونی خود می‌توانند غده 
سرطانی و خبیث رژیم صهیونی را 
از فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و 
دخالت زورگویانه امریکا در منطقه را 

نیز از بین ببرند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این 
دیدار با تبریک سالروز ولادت نبی 
اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع(، 
میاد پیغمبر اسام)ص( را مقدمه 
ختم نبوت یعنی نسخه نهایی و کامل 
سعادت بشر خواندند و گفتند: انبیای 
الهی کاروان‌سالاران حرکت بشر در 
طول تاریخ هستند که هم راه را نشان 
می‌دهند و هم با بیدار کردن فطرت و 
نیروی اندیشه و خرد، به آحاد انسان‌ها 

قدرت تشخیص راه می‌دهند.
ایشان شیوه دعوت پیامبران در مقاطع 
مختلف را متفاوت برشمردند و با تأکید 
بر اینکه سرسلسله و قافله‌سالار اصلی 
و نهایی کاروان عظیم تاریخ بشر وجود 
مقدس پیامبر اسام)ص( بودند، 
افزودند: پیغمبر اسام برای زندگی، 
درس کامل و جامع و همه‌جانبه‌ای 

آورده است که از بزرگ‌ترین درس‌های 
نبوی برای ما، امت‌سازی و تشکیل 

امت اسامی است.

 وحدت پشتوانه ایستادگی
در برابر قدرت‌های بزرگ

رهبر انقلاب اسامی مبارزات ۱۳ ساله 
پیامبر اعظم)ص( در مکه و سختی‌ها، 
دشواری‌ها، گرسنگی‌ها و فداکاری‌های 
آن دوران و پس از آن در دوره هجرت 
را زمینه‌ساز پایه‌گذاری امت اسامی 
دانستند و خاطرنشان کردند: امروز 
کشورهای اسامی پرُشمار هستند و 
حدود دو میلیارد مسلمان در دنیا زندگی 
می‌کنند اما نمی‌توان روی این مجموعه 
نام »امت« را نهاد زیرا امت مجموعه‌ای 
است که هماهنگ و با انگیزه به سمت 
یک هدف حرکت می‌کنند ولی ما 

مسلمانان امروز متفرّق هستیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نتیجه تفرّق 
مسلمانان را سلطه دشمنان اسلام 
و احساس نیاز بعضی از کشورهای 
امریکا  حمایت‌های  به  اسامی 
خواندند و افزودند: اگر مسلمانان 
متفرّق نبودند، می‌توانستند با پشتوانه 
و استفاده از امکانات یکدیگر، مجموعه 
واحدی را تشکیل دهند که از همه 
قدرت‌های بزرگ، قدرتمندتر بود و 
دیگر نیازی به تکیه به امریکا نداشتند.

عوامل تأثیرگذار بر تشکیل امت 
اسلامی

ایشان در برشمردن عوامل تأثیرگذار 
بر تشکیل امت اسامی گفتند: 
دولت‌های اسامی در این زمینه 
می‌توانند اثرگذار باشند اما انگیزه 
آنها قوی نیست و این وظیفه خواص 
جهان اسام یعنی سیاستمداران، 
علما، دانشمندان، دانشگاهیان، 

 رئیس‌جمهور روز گذشته در مراسم 
رژه نیروهای مسلح، با تأکید بر اینکه 
امروز می‌توانیم با اقتدار از کشورمان 
دفاع کنیم، اعام کرد که با وحدت 
کشورهای اسلامی قادریم منطقه خود را 
نیز در صلح حفظ کرده و رژیم خونخوار 
صهیونیستی را سر جای خود بنشانیم. 
مسعود پزشکیان در این مراسم که به 
مناسبت گرامیداشت چهل و چهارمین 
هفته دفاع مقدس برگزار شد، اظهار 
کرد: وحدت نیروهای نظامی، مردمی 
و همه مردم عزیز ایران اسامی بود که 
توانست تجاوز ناجوانمردانه‌ای را که از 
سوی کشورهای استعمارگر برای نابودی 
ایران و انقلاب اسامی طراحی شده 
بود، خنثی کرده و به ناامیدی بکشاند.

وی با تجلیل از 8 سال فداکاری نیروهای 
مسلح، نیروهای مردمی و همه مردم 
ایران در سرتاسر کشور که امید دشمن 
به نابودی انقلاب اسامی را ناامید کرد، 
افزود: به فرموده مولای متقیان حضرت 
علی)ع( نیروهای مسلح باعث عزت و 
امنیت و نماد وحدت و انسجام کشور 

هستند. 

هیچ اهریمنی جرأت فکر به تجاوز 
را ندارد

پزشکیان با بیان اینکه تمام دنیای 
استکبار تلاش کرد نگذارند انقلاب 
اسامی ملت ایران ادامه یابد، اما 
حضور مردم، رزمندگان، ارتش قهرمان 
و سپاه مقتدر ما باعث شد که با عزت 
از این آب و خاک دفاع شود، تصریح 
کرد: امروز قدرت دفاعی ایران اسامی 
در عرصه توان دفاعی و بازدارندگی به 

رئیس جمهور پنجشنبه و جمعه 
متنوعی  برنامه‌های  گذشته 
داشت. مسعود پزشکیان روز جمعه 
با همراهی رئیس دفتر خود، در 
بیمارستان چشم‌پزشکی فارابی 
تهران حضور یافت و از تعدادی از 
مجروحان حمله تروریستی اخیر 
رژیم صهیونیستی که به ایران 

منتقل شده‌اند، عیادت کرد. وی 
با توضیحات مسئولان بیمارستان 
از آخرین اقدامات و روند درمانی 

آنان مطلع شد. 

وحدت؛ شرط مسلمانی
رئیس جمهور پنجشنبه گذشته 
نیز در سی و هشتمین »کنفرانس 

بین‌المللی وحدت اسامی«، با 
بیان اینکه وحدت و انسجام، قدرت 
ما را در میان کشورهای اسامی 
افزایش می‌دهد، تصریح کرد: 
امروز کشورهای اروپایی که با هم 
جنگ‌های بزرگ و شدید داشتند، 
اختلافات را کنار گذاشته، مرزها 
را کمرنگ کرده، پول‌ها را واحد و 
امکان تردد آسان میان کشورهای 
یکدیگر را برای شهروندان‌شان 
فراهم کرده‌اند، آن وقت ما هنوز 
درگیر دعوا و اختلاف با یکدیگر 
هستیم، آیا این مسلمانی است؟

وی با بیان اینکه عامل ایجاد 

اختلاف و تفرقه میان ما مسلمانان 
دشمنان هستند، گفت: روزانه در 5 
نوبت از خداوند چنین مطالبه‌ای 
می‌کنیم، اما در عمل با یکدیگر 
اختلاف داریم و نتیجه آن می‌شود 
که یک اقلیت در سرزمین‌های 
اشغالی، زنان و کودکان فلسطینی 
را به خاک و خون می‌کشد، چون 

ما وحدت و انسجام نداریم.
پزشکیان با بیان اینکه امروز همه 
ما از وحدت سخن می‌گوییم، اما 
تحمل یکدیگر را نداریم، اجازه 
رشد به هم نمی‌دهیم و یکدیگر 
را حذف می‌کنیم، گفت: وحدت 

یعنی در عمل نشان دهیم که ما 
با هم به یک قبله و با یک امام 
و با وحدت و انسجام نماز را اقامه 
می‌کنیم، اگر توانستیم این هدف 
را محقق کنیم، مسلمان هستیم.

دیدار اعضای کمیسیون امنیت ملی
شامگاه چهارشنبه جمعی از اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با رئیس‌جمهور 
دیدار کردند. پزشکیان با اشاره 
به اینکه بنای دولت پایه‌گذاری 
بر نظرات مستدل،  تصمیم‌ها 
مستند و کارشناسی است، اظهار 

کرد: وقتی مبنای کار اجماع بر حرف 
غ از  و سخن درست و مستدل، فار
رویکردهای جناحی، مذهبی و قومی 
باشد، اختلافی باقی نخواهد ماند و 
ما در تلاشیم که این گفتمان را در 

کشور نهادینه کنیم.
وی گسترش تعامل و روابط با همه 
کشورهای دنیا بر اساس احترام 
متقابل را محور حرکت دولت 
چهاردهم در حوزه سیاست خارجی 
عنوان کرد و افزود: با هیچ کشوری 
دعوا نداریم و بنای ما صلح و 
دوستی، گسترش روابط بر اساس 
حسن تفاهم و احترام متقابل است، 

اما قطعاً حرف زور را نیز نخواهیم 
پذیرفت.  رئیس‌جمهور پنجشنبه 
گذشته در دیدار »رامون بلاسکز« 
وزیر حمل‌و‌نقل ونزوئا،  مؤثرترین 
راهکار در برابر این توطئه‌های امریکا 
را تقویت انسجام داخلی کشورها 
و خدمتگزاری خالصانه و صادقانه 
دولت‌ها دانست. وزیر حمل‌و‌نقل 
ونزوئلا نیز ضمن دعوت از پزشکیان 
برای حضور در آیین تحلیف دوره 
جدید ریاست جمهوری مادورو، 
درخواست رسمی کشورش برای 
حمایت ایران از عضویت ونزوئلا در 

گروه بریکس را اعام کرد.

طبقات با نفوذ و صاحب‌فکر، شعرا، 
نویسندگان و تحلیلگران سیاسی و 
اجتماعی است که این انگیزه را در 

دولتمردان ایجاد کنند.
رهبر انقاب اسامی خاطر نشان 
کردند: اگر به مدت ۱۰ سال مطبوعات 
جهان اسام درباره اتحاد اسلامی مقاله 
بنویسند، شاعران شعر بگویند، استادان 
دانشگاه تحلیل و عالمان دینی حکم 
صادر کنند، بدون تردید وضع به کلی 
عوض می‌شود و با بیداری ملت‌ها، 
دولت‌ها نیز ناچار به حرکت در مسیر 

خواست آنها می‌شوند.

شگردهای خصمانه برای جلوگیری 
از تشکیل امت اسلامی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایجاد 
وحدت و تشکیل امت اسلامی را دارای 
دشمنانی سرسخت دانستند و از فعال 
کردن گسل‌های درونی امت اسامی 

بخصوص گسل‌های دینی و مذهبی 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شگردهای 
خصمانه برای جلوگیری از تشکیل 
امت اسامی یاد کردند و افزودند: 
علت اینکه امام بزرگوار ما از قبل از 
پیروزی انقلاب، این‌همه روی وحدت 
شیعه و سنی تأکید می‌کردند این 
است که قدرت جهان اسام ناشی 

از اتحاد است.
ایشان درخصوص پیام وحدت به 
جهان اسام از ایران، به یک نکته مهم 
اشاره کردند و گفتند: اگر می‌خواهیم 
پیام وحدت ما در دنیا صادقانه تلقی 
شود باید در درون خود متحد عمل 
و به سمت اهداف حقیقی حرکت 
کنیم و اختاف نظر و سلیقه نباید 
در همدستی و هم‌بازویی ملت تأثیر 

بگذارد.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به 
بی‌شرمانه  و  ن  عیا ی  یت‌ها جنا

صهیونیست‌ها در غزه، کرانه باختری، 
لبنان و سوریه گفتند: طرف جنایت 
آنها مردان جنگی نیستند بلکه آحاد 
مردمند و وقتی در فلسطین نتوانستند 
به مردان جنگی ضربه‌ای وارد کنند، 
خشم جاهلانه و خباثت‌آلود خود 
را بر سر نوزادان و کودکان و بیماران 

بیمارستان‌ها خالی کردند.

لزوم قطع ارتباطات کشورهای 
اسلامی با رژیم صهیونیستی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت این 
وضعیت فاجعه‌بار را ناتوانی جامعه 
اسامی در استفاده از قدرت درونی 
خود خواندند و با تأکید مجدد بر لزوم 
قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای 
اسامی با رژیم صهیونیستی، افزودند: 
کشورهای اسلامی باید ارتباطات سیاسی 
با رژیم صهیونی را نیز به‌کلی تضعیف و 
حملات سیاسی و مطبوعاتی را تقویت 

کنند و صریحاً نشان دهند که در کنار 
ملت فلسطین قرار دارند.

در ابتدای این دیدار، آقای دکتر 
پزشکیان رئیس‌جمهور با اشاره به 
سیره نبوی در ایجاد اتحاد و اخوت 
بین مسلمانان، راه جلوگیری از تجاوزات 
و جنایت‌های رژیم صهیونیستی را 
برادری و ید واحده شدن مسلمانان 
دانست و گفت: اگر مسلمانان متحد 
و ید واحده بودند، رژیم صهیونیستی 
به خود جرأت جنایات کنونی و کشتار 

زنان و کودکان را نمی‌داد.
رئیس جمهور دوران دفاع مقدس را 
نمونه‌ای بارز از تأثیرگذاری وحدت و 
انسجام دانست و خاطر نشان کرد: در 
دفاع مقدس، ملت ایران با وحدت 
درونی خود در مقابل دشمن متجاوز 
بعثی که همه قدرت‌های دنیا از آن 
حمایت می‌کردند، ایستاد و اجازه نداد 
یک وجب از خاک کشور تصرف شود.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت:

امت‌سازی؛ مهم‌ترین درس پیامبر اسلام)ص(

امت اسلامی می‌تواند غده سرطانی را از فلسطین بردارد 

رهبری

دولت
چنان رشد و سطحی رسیده که هیچ 
اهریمنی حتی جرأت و جسارت اینکه 
فکر تجاوز به ایران در ذهنش خطور 

کند، ندارد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: این عزت 
و بزرگی حاصل از جان گذشتگی 
رزمندگان و تاش نخبگان جوانی 
به  را  ما  توانسته‌اند  که  است 
جایگاهی در عرصه دفاعی و قدرت 
بازدارندگی برسانند که برای تسلیح 
 و تجهیز نیازی به دیگران و دشمنان

 نداریم. وی افزود: قدردان همه 
فرماندهان، رزمندگان و نیروهای مسلح 
کشور در اقصی نقاط میهن اسامی 
هستیم که باعث امنیت، سربلندی و 

عزت کشور هستند.

اگر نیروهای مسلح نبودند ایران 
امن نبود

پزشکیان با بیان اینکه اگر این نیروهای 
مسلح مقتدر و توانمند نبودند، امروز 
ایران امن نبود و کشور و مردم امنیت 
و آرامش نداشتند، گفت: فرماندهان، 
نظامیان، ارتشیان، سپاهیان، دریاداران 
و نیروهای هوایی و زمینی که قدرت 
و اقتدار ما را در زمین و آسمان و دریا 
با عزت و سربلندی حفظ کرده و ارتقا 
می‌دهند، مایه افتخار، عزت و زینت ما 

و ایران اسامی هستند.
 رئیس جمهور ادامه داد: امروز با 
اقتدار می‌توانیم به همه دنیا اعلام 
کنیم که ما عاوه بر آنکه قادریم از 
کشور خودمان دفاع کنیم، با وحدت و 
انسجام با کشورهای اسلامی و همراهی 
این عزیزان، قادریم منطقه خود را نیز 
در صلح و امنیت و آرامش حفظ کرده 
و عزت و سربلندی جامعه اسلامی را به 
رخ جهانیان بکشانیم و رژیم خونخوار، 
غاصب و نسل‌کش صهیونیستی را که 

نه به زن و بچه‌ها رحم می‌کند و نه به 
پیر و جوان، با وحدت و انسجام سر 

جای خود بنشانیم.
پزشکیان با بیان اینکه اگر امت اسلامی 
وحدت داشته باشد، رژیم صهیونیستی 

قادر نخواهد بود این‌گونه بی‌محابا 
جنایت کند، گفت: به وجود همه شما 
عزیزان نیروهای مسلح و رهبر عزیز 
انقلاب اسامی که با تدابیر و نگرش 
عمیق خود باعث و بانی چنین عزت 

و سربلندی است افتخار می‌کنیم و 
تلاش خواهیم کرد قدرت و سربلندی 
نظام اسامی را با تقویت و پشتیبانی 
از شما عزیزان همچنان حفظ کرده و 

بخشیم. ارتقا 

ـــرش بـ

ـــرش بـ

رژه اقتدار در خلیج فارس

رونمایی از پهپاد انتحاری با برد 4 هزار کیلومتر

بزرگترین رژه دریایی نیروهای مسلح ایران با شرکت 
ناوشکن‌ها و شناورهای نیروی دریایی سپاه و ارتش 

جمهوری اسامی ایران در تنگه هرمز برگزار شد.
در این آیین علاوه‌بر یگان‌های پیاده )زمینی(، هوایی، 
محمول خودرویی و عملیات چتربازی، ۵۸۰ یگان 
شناور سطحی و زیرسطحی سبک، نیمه‌سنگین و 
سنگین رژه رفتند.رژه هوایی با مشارکت یگان‌های 
پروازی ارتش جمهوری اسامی ایران و سپاه پاسداران 
و با حضور جنگنده‌های اف ۴، اف ۲۷، سوخو ۲۲، یاک 

۱۲، توکانو و بالگردهایSh، Rh و ۲۱۲ برگزار شد.
همچنین در رژه دریایی انواع ناوشکن‌ها، ناوهای 
موشک‌انداز، زیردریایی‌های کلاس غدیر و فاتح، 
هاورکرافت‌ها، قایق‌های تندرو و شناورهای بسیج 

مردمی نیز حضور داشتند.
در این مراسم تجهیزات و سامانه‌هایی مانند؛ سامانه 
موشکی شلمچه و مرصاد، سامانه سوم خرداد، 
موشک‌های ذوالفقار، دزفول، هرمز یک، خلیج 
فارس، موشک‌های حرارتی‌ام ۷، موشک‌های راداری‌ام 
۹، سامانه موشکی ولایت ۲، ۴ و ۵، اژدر والفجر، 

موشک‌های غدیر و نصیر، رادار ۲۰۳۱، سامانه پهپادی 
آرش، کرار و ابابیل به نمایش گذاشته شد.

هچنین پرواز ۲۳ فروند جنگنده‌ پایگاه شهید 
عبدالکریمی بندرعباس و اجرای عملیات نفوذ از راه 
هوا به‌صورت گروه‌های عملیات ویژه چتربازی سقوط 
آزاد و راپل تاکتیکی نیروهای عملیات ویژه دریایی 
ارتش و سپاه از دیگر برنامه‌های این رژه ملی بود.

هدف این رزمایش و رژه بزرگ دریایی، نمایش اقتدار 
و سیادت دریایی جمهوری اسامی ایران در خلیج 
فارس و نمایش وحدت و قدرت بازدارندگی نیروهای 
مسلح کشورمان عنوان شده است.در این مراسم 
امیر آشتیانی وزیر سابق دفاع  در سخنانی اظهار کرد: 
ایران سرنوشت هر سناریویی از سوی دشمن را تغییر 
خواهد داد و‌ تنبیه رژیم صهیونیستی در دستور کار 
است.وی تصریح کرد: اقدام اخیر رژیم صهیونیستی 
در لبنان که جامعه جهانی را به مخاطره انداخت باب 
جدیدی را در کشتار جمعی ظاهر ساخت؛ نه تنها هیچ 
دستاوردی برای آنان نداشته، بلکه شرایط را برای این 

رژیم جعلی سخت‌تر خواهد کرد.

در مراسم دیروز عاوه بر رژه یگان‌های نمونه ارتش، سپاه و 
فراجا، از تجهیزات دفاعی جدید نیروهای مسلح هم رونمایی 
شد. پهپاد »شاهد B136« به عنوان جدیدترین پهپاد انتحاری 
سپاه پاسداران از جمله این تجهیزات بود. این پهپاد نسبت به 
دیگر پهپادهای خانواده شاهد از قابلیت‌های بیشتری برخوردار 
است که برد پروازی 4 هزار کیلومتر از جمله آنهاست. موشک 
دوربرد و نقطه‌زن »جهاد« جدیدترین موشک بالستیک، دوربرد و 
نقطه‌زن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که برای نخستین 
بار در رژه روز گذشته به نمایش درآمد. این موشک سوخت 
جامد با سرجنگی شدیدالانفجار از سوی دانشمندان نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی طراحی و ساخته 
شده و برد آن هزار کیلومتر اعام شده است. همچنین در 
این رژه چندین موشک بالستیک دیگر، شامل 2 تیر موشک 
خیبرشکن، 2 موشک فتاح، 4 موشک حاج قاسم، 2 موشک 
قدر اچ، 2 موشک عماد، 3 موشک خرمشهر و 4 موشک سجیل 

به نمایش درآمد.
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